
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì due del mese di novembre alle ore 17,00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Zigotti Francesco e Toch Alberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Lavori per la realizzazione e miglioramento infrastruttura viaria Sostasio - 

Monte Talm - Casera Tuglia - Confine Veneto”, MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE E DELEGA. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che, con nota prot. 15339/2017 di data 27.10.2017, l’Unione Territoriale della 
Carnia formula richiesta a questo Consorzio di collaborare per poter presentare alla 
Amministrazione Regionale la domanda di sostegno per la realizzazione del progetto 
intitolato “Lavori per la realizzazione e miglioramento infrastruttura viaria Sostasio - 
Monte Talm - Casera Tuglia - Confine Veneto”, allegando a tal fine copia del tracciato e 
del piano particellare; 
VISTO il programma di sviluppo regionale 2014-2020; 
VISTO il bando per l’accesso individuale alla misura 4.3.1 – infrastrutture viarie – del 
citato PSR approvato con delibera della Giunta Regionale n. 1219 del 30.06.2017 e 
successive modificazioni, in scadenza al prossimo 10 novembre; 
PRESO ATTO che l’UTI della Carnia ha individuato la seguente linea di condotta per il 
rispetto del requisito di ammissibilità di cui all’art. 8 comma 2 lett. b) (vale dire del titolo a 
intervenire su fondi di proprietà altrui): 
- consenso del proprietario, se bene pubblico (comune o uso civico); 
- avvio delle procedure di esproprio, se bene privato; 
CONSIDERATO che il tracciato della viabilità in discorso attraversa terreni di proprietà di 
questo Consorzio, per i quali quindi è necessario dare l’assenso all’UTI della Carnia, 
CONSIDERATA la rilevanza dell’intervento, in termini di aumento della possibilità di 
utilizzo dei beni forestali, di protezione ambientale e di fruizione generale del territorio; 
RITENUTO quindi che l’azione in discorso proposta dall’UTI della Carnia concorra a 
realizzare gli interessi di questo Comune e dei suoi cittadini; 
DATO ATTO che nessun onere graverà sul bilancio del consorzio Boschi Carnici in 
relazione alla realizzazione del progetto in oggetto; 
RICHIAMATO il piano particellare di cui sopra; 
VISTO il parere favorevole del Responsabile di Servizio, espresso ai sensi 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 74/2017 



VISTO l'articolo l'art.1 comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 e succ. mod. ed int., stante 
l’urgenza di predisporre la relativa documentazione da inoltrare alla Regione per 
l’ottenimento dei finanziamenti; 
 

DELIBERA 
 
1. Di esprimere l’interesse per la realizzazione del progetto intitolato “Lavori per la 
realizzazione e miglioramento infrastruttura viaria Sostasio - Monte Talm - Casera Tuglia - 
Confine Veneto” di cui in premessa. 
2. Di delegare l’UTI della Carnia a presentare alla Amministrazione Regionale la domanda 
di sostegno per la realizzazione del progetto intitolato “Lavori per la realizzazione e 
miglioramento infrastruttura viaria Sostasio - Monte Talm - Casera Tuglia - Confine 
Veneto” con riferimento alle seguenti particelle di proprietà dell’ente: (riferite al territorio 
del Comune di Rigolato) Fg  14 P.lla 18; Fg  14  P.lla 40; Fg  14  P.lla 39; Fg  14  P.lla 38; 
Fg  14  P.lla 37; Fg  14 P.lla 22; Fg  14 P.lla 13; Fg  14 P.lla 21 ; Fg  14 P.lla 20; Fg  14 
P.lla 11; Fg  14 P.lla 19; Fg  14 P.lla 10 . 
3. Di concedere in uso gratuito le aree suindicate, interessate dalla realizzazione dell’opera, 
per un periodo minimo non inferiore a quello di impegno previsto dal bando di cui alla 
Misura 4.3.1 del P.S.R. 2014-2020. 
4. Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla presentazione 
della domanda di contributo all’Amministrazione Reginale da parte dell’UTI della Carnia. 

La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 06.11.2017 al 21.11.2017. 
Tolmezzo, lì 06.11.2017 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


